
SL
E

P
E

N
Í 

A
 F

O
T

O
 J

O
SE

F 
K

R
O

P
Á

Č
E

K

ga

V
Y

ŠL
O

 V
 A

B
C

 Č
. 

17
/2

0
16

 
Z

Á
B

A
V

A
 –

 M
U

Z
E

U
M

 V
Y

ST
Ř

IH
O

V
Á

N
E

K
: 

LE
T

IŠ
T

Ě

SÉRIE: Zábava
PŘIPRAVIL: Josef Kropáček
NÁROČNOST:    

SADA MUZEUM 
VYSTŘIHOVÁNEK
4 Modelem letiště si 

přestavíme vydava-

telství, které půso-

bilo pravděpodobně 

v Praze ve 40. letech 

20. století a zaniklo 

po roce 1948. Jednot-

livé archy s vystřihovánkami byly číslovány a označe-

ny ochrannou známkou v podobě velkého písmena M 

s korunkou. Za tímto písmenem se skrývá jméno vy-

davatele Petra Melichara. Tajemstvím jsou čtyři velká 

písmena JLBA v pravém dolním rohu archu. Z dochova-

ných vystřihovánek známe letiště, oblékací panenku 

a koňské překážkové dostihy (na obrázku). Další pro-

dukci Melicharova vydavatelství tvořily knihy pro děti.

 JOSEF KROPÁČEK A WWW.PAPIROVAARCHEOLOGIE.CZ

NÁVOD NA SLEPENÍ
Vystřihovánky vydavatelství „M“ neměly žádné 

návodné texty ani kresby. Naši pradávní kolegové 

modeláři byli odkázáni jen na malý obrázek. Před 

stavbou modelu si pečlivě prostudujte jednotlivé 

díly. Narýhujte hrany pro snadnější ohýbání, vy-

stříhejte nebo vyřežte postupně všechny díly a na-

ohýbejte je. Slepte budovu letiště. Letadlo a fi gur-

ky naaranžujte na plochu podle kresby. Pro lepší 

vzhled doporučujeme všechny střihové i ohybové 

hrany zaretušovat příslušným odstínem barvy.

LETIŠTĚ
Touto vizitkou 

si můžete 
model označit

VYDAVATELSTVÍ:
Petr Melichar

LETIŠTĚ
ROK VYDÁNÍ: 

40. léta 20. stol.
AUTOR: neznámý

FORMÁT: 42 x 34 cm
2016/17

Á Í

To

m

FO

17-S27-34-3Decka.indd   2917-S27-34-3Decka.indd   29 3.8.2016   14:43:033.8.2016   14:43:03


